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[Kim Behnke] 

udbudsreglerne, et meget, meget stort pro- 
blem, at offshoreindustrien overhovedet er 
omfattet af dette her. Det vil præcis som i for- 
året være her, vi vil gøre vor største indsats for 
at få det på plads, så vi ikke skyder os selv i 
foden. 

Når SF's ordfører, hr. Rahbæk Møller, kal- 
der det en lex A. P. Møller, skal hr. Rahbæk 
Møller huske på, at det er en milliardgevinst 
for det samlede danske samfund, at der er en 
A. P. Møller eller Maersk Olie og Gas, som har 
investeret de mange penge i Nordsøen. Derfor 
er det dummeste, de kan gøre, ensidigt fra 
dansk side at genere og skade vores egen off- 
shoreindustri, og derfor vil vi endnu en gang 
bruge mange af vore kræfter i udvalgsarbejdet 
på at sikre en opfølgning af den gamle aftale i 
betænkningen fra foråret gående ud på, at man 
forsøger helt at friholde offshoreindustrien. 
Hvis den bliver friholdt, så er der ikke nogen 
grund til at have dette ankenævn til at have 
kompetence på dette her område. Skulle der 
komme en EF-afklaring, hvor man i større el- 
ler mindre grad lader offshoreindustrien være 
en del af det, så er det klart, at der også må 
være helt eksklusive regler for offshoreindu- 
strien i forhold til ankenævnet, fordi det altså 
ikke bare er det samme som, når man henne på 
fjernvarmeværket kan drosle ned og skifte fyr 
ud, imens man laver en ny licitation. Der er 
tale om milliarder af kroner, der er på spil ude 
i Nordsøen. Det skal vi alle sammen være me- 
get opmærksom på. 

Så det vil også under det kommende ud- 
valgsarbejde være dér, vi kaster om ikke vores 
kærlighed, så i hvert fald vores arbejdsindsats. 

(Kort bemærkning). 

Rahbæk Møller (SF): 
For det tilfælde, at hr. Kim Behnke ikke helt 

hørte efter, hvad jeg sagde, skal jeg lige gøre 
opmærksom på, at jeg sagde, at i dette tilfælde 
finder vi det egentlig velbegrundet med en lex 
A. P. Møller. 

Sonja Albrink (CD): 
Det skal ikke være mange ord, CD siger her. 

Vi er positive over for lovforslaget, og hvis der - 
skulle være nogle småknaster undervejs, så lad 
os kigge på dem. Men ellers vil vi medvirke 
positivt under udvalgsbehandlingen. 

Lone Dybkjær (RV): 
Jeg kan erklære mig enig i det, CD's ordfø- 

rer har sagt. 

Lysholm Christensen (KRF): 
Kristeligt Folkeparti kan også støtte det fo- 

religgende forslag. Vi synes, det er fornuftigt at 
ændre i klagenævnsloven, og det synes også ri- 
meligt, at offshoresektoren får en sagsbehand- 
ling, som ikke forsinker et givet projekt. 

Vi skal bare støtte forslaget. 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Det bliver også kun en tak til alle de positive 

ordførere. 
Til hr. Poul Andersen vil jeg sige, at jeg vil 

meget gerne belyse spørgsmålet om arbejds- 
markedets parter i udvalget, som jeg er blevet 
anmodet om, og til hr. Kim Behnke vil jeg ger- 
ne sige, at jeg er fuldstændig enig i betragtnin- 
gerne om offshoresektoren. Vi prøver at få den 
undtaget, og får vi den ikke fuldstændig undta- 
get, så er det klart, at vi skal have den undta- 
gelsesregel her.. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Er- 

hvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
21: 

Forslag til folketingsbeslutning om statslån til 
iværksættere. 

Af Rahbæk Møller (SF) m.fl. 
(Fremsat 12/11 92). 

Sammen med denne sag foretoges den un- 
der næste punkt på dagsordenen opførte sag, 
nemlig: 


